1

广东海洋大学学生处文件

校学生处〔2021〕51 号

关于做好第五届“铭恩杯”资助育人
系列活动的通知

各学院：

为落实立德树人的根本任务，进一步全面推进我校的资助育人

工作和发展型资助体系，构建物质帮助、道德浸润、能力拓展和精

神激励有效融合的资助育人长效机制，决定开展第五届“铭恩杯”

资助育人系列活动，现将相关要求通知如下：

一、活动目的

围绕“培育和践行社会主义核心价值观”这一核心，把握时代

责任和努力方向，指引青年学生健康成长、建功立业；强化创新精

神和实践能力“两项能力”，增强受资助学生就业创业的核心竞争

力；加强励志教育、诚信教育和社会责任感教育“三项教育”，培

养学生自立自强、诚实守信、知恩感恩、勇于担当的良好品质。

二、活动主题

“青春无畏，筑梦扬威”。

三、时间安排

即日起至 2021 年 12 月 31 日。

四、活动对象

受资助学生，即接受过国家、省市、学校、社会的各级各类奖

助学金、助学贷款的全体在校生。

2

五、活动安排

各学院要结合系列活动的目的和主题，组织受资助学生开展主

题宣传教育活动，积极宣传获奖助学生的优秀事迹和励志故事。

同时要结合学院专业特色和自身条件，打造 1-3 个具有学院品

牌特色的主题活动。可面向本学院或全校组织活动。

学生资助管理中心将根据情况，统一组织全校性活动，具体安

排另行通知。

六、考核与评奖方式

（一）考核

各学院开展活动的情况，将依据《关于印发<广东海洋大学二级

单位（部门）和教职工考核暂行规定>的通知》（广海大党〔2021〕

78 号），纳入全年资助工作考核。

所有活动必须按时完成，并且至少在校级媒体（学校网站、学

生处网站）发布 1 篇新闻报道并在学校易班上进行推送。活动评选

出优秀作品的，请于活动结束后统一发布在学生处网站统一展出。

（二）评奖方式

所有比赛类活动，均由主办单位统一进行评选，各类比赛可分

设一、二、三等奖以及优秀奖，发放证书。

经学生资助管理中心认定的，在省级以上官方媒体发布的活动

报道奖励 1000 元/篇，在市级官方媒体发布的活动报道奖励 600 元/

篇。

七、经费支持

2000 人以下的学院活动，经费支持不超过 1000 元/活动；2000

人以上的学院活动或全校性活动，经费支持不超过 2000 元/活动。

3

各学院需要经费支持的，请于 11 月 30 日前填写《第五届“铭

恩杯”资助育人系列活动经费申请表》（请见附件，以下简称申请

表），提交活动策划方案至学生资助管理中心申请。活动结束后将

申请表、正规发票、活动开展资料一并提交学生处。

八、材料报送

（一）各学院须于 2022 年 1 月 5 日前将活动开展资料（含活动

策划方案、总结（学院盖章扫描版）及活动新闻报道链接及截图）

发至 gdouxszz@163.com。

（二）请按时报送相关材料，所有报账手续须于本学期内完成，

逾期不予受理。

九、联系方式

附件：第五届“铭恩杯”资助育人系列活动经费申请表

学生处

2021 年 11 月 1 日

mailto:各学院须于2022年1月7日前将活动方案及总结（学院盖章扫描版）及活动新闻报道链接及截图发gdouxszz@163.com。
mailto:各学院须于2022年1月7日前将活动方案及总结（学院盖章扫描版）及活动新闻报道链接及截图发gdouxszz@163.com。
mailto:各学院须于2022年1月7日前将活动方案及总结（学院盖章扫描版）及活动新闻报道链接及截图发gdouxszz@163.com。

4

附件

第五届“铭恩杯”资助育人系列活动经费申请表

活动名称

申请学院 经办人

活动范围 本学院 全校 申请经费 1000元 2000元

学院分管领

导意见 签名： 年 月 日

学生处助学

信贷科受理

意见

活动策划方案

材料提交按时且符合要求，受理经费申请备案。

签名： 年 月 日

以下内容在活动结束后填写

学生处助学

信贷科材料

审核意见

活动策划方案（学院盖章扫描版）

活动总结（学院盖章扫描版）

活动新闻报道链接及截图

实际经费申请 元，不超出预申请额度。

材料提交按时且符合要求，报请分管处领导初审。

签名： 年 月 日

学生处分管

领导意见

初审同意，请本学期内报请学生处负责领导完成签批。

签名： 年 月 日

注：请凭此表向学生处负责领导申请经费报销，在报销材料上签批。